Press Release

平成21年11月12日

各 位

会 社 名 ： 日本エンタープライズ株式会社

代表者の役職名 ： 代表取締役社長 植田勝典

（ コ ー ド 番 号 4 8 2 9  東 証 第 二 部 ）

問合せ先責任者 ： 常務取締役管理本部長 田中 勝

Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 5 7 7 4 - 5 7 3 0

チャイナモバイルのアプリストア『Mobile Market』へ、22 コンテンツ提供開始

北京業主行網絡科技有限公司

モバイルソリューションカンパニーの日本エンタープライズ株式会社(本社：東京都渋谷区、代表取締役：植田勝典）の

100%子会社、北京業主行網絡科技有限公司（本社：中国北京市、董事長 (代表者)：顔兵）は、中国移動通信集団公司

（以下、チャイナモバイル）が新たに開設した携帯用アプリケーションストア『Mobile Market』へのコンテンツ提供を開始

いたしましたのでお知らせいたします。

今回提供を開始したコンテンツはゲームを中心とした22タイトルになっており、今後も魅力的なモバイルコンテンツの提供

に努めてまいります。

『Mobile Market』は、中国での携帯電話加入者数5億840万人（9月末現在）を誇る携帯電話事業者、チャイナモバイルが

Mobile Market とは

運営する、モバイル専用アプリケーションストアです。北京業主行では、9月末にチャイナモバイルが『Mobile Market』を開設

してから10月末までのテスト期間段階から参入し、コンテンツの配信を行ってまいりました。11月より正式オープンし、

有料化が開始され、アプリケーションの配信が本格的にスタートしました。

 現在は2Ｇ及び2.5Ｇコンテンツが中心となっていますが、同サイトはチャイナモバイルが中心となり進めるスマートフォン

「Ophone」にも対応しており、3Gコンテンツの新たな配信プラットフォームとして大きな注目を集めています。

『Mobile Market』PC用 PRページ（中国語）：http://www.mmarket.com/

11月11日現在、2.5Gのゲームコンテンツを13タイトル、ツール系コンテンツを9タイトル提供しております。

コンテンツラインナップ

ゲームコンテンツ ジャンル 価格 ツール系コンテンツ ジャンル 価格

征途-女魔剣士 RPG 5元 茉莉花 カラオケ 1元

冰結大地 RPG 6元 天使之城 カラオケ 2元

男摂影師 RPG 6元 猫的冒険 カラオケ 2元

魔女伝説－横空出世 RPG 8元 沙漠也找到巴黎 カラオケ 2元

数碼宝貝 RPG 8元 瀏陽河 カラオケ 2元

奈落 アクション 4元 一周年 カラオケ 2元

月光宝盒 アクション 5元 睡眠伴侶 健康 2元

保衛公主-愛和使命 アクション 5元 抗遺忘背単詞-英語六級 教育 2元

飛天大冒険 アクション 12元 発泄吧 エンターテインメント 3元

瘋狂冒険島 アドベ 12元ンチャー

智闖冒険谷 アドベ 15元ンチャー

王牌金館長 シミュ 12元レーション

死亡弾幕 シュー 8元ティング

※価格は1ダウンロードごとの金額になります。

http://www.mmarket.com/

＜画面イメージ＞

月光宝盒  魔女伝説－横空出世

 智闖冒険谷 王牌金館長

商 号 ： 北京業主行網絡科技有限公司

北京業主行網絡科技有限公司 概要

設立年月日 ： 2004年3月3日

本社所在地 ： 中華人民共和国 北京市石景山区実興東街11号北楼301号室

代 表 者 ： 董事長 顔兵

資 本 金 ： 1,000万人民元（日本エンタープライズ株式会社100％出資）

事 業 内 容 ： 携帯コンテンツとブロードバンドコンテンツの企画、開発、配信

【報道関係の方】

本件に関するお問い合わせ

日本エンタープライズ株式会社 総務部 広報・IR課 【担当：松本・関塚】

TEL：03-5774-5730  FAX：03-5774-5735  MAIL： ir@nihon-e.co.jp

日本エンタープライズPR事務局（ランドジャパン内） 【担当：久保・東】

TEL：03-5793-3500  FAX：03-5793-3511  MAIL： nihon-e_pr@rd-j.com

http://www.nihon-e.co.jp/
※ 記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です。

mailto:ir@nihon-e.co.jp
mailto:nihon-e_pr@rd-j.com
http://www.nihon-e.co.jp/